2023 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  高橋泰行

（ コード番号 2818 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画室長  池田章朗

  （ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２７）

（開示事項の経過）固定資産（土地）の取得に関するお知らせ

当社は、2021年３月12日付の「新工場用地取得に伴う立地協定書の締結に関するお知らせ」にて公表

いたしました、新工場の建設につきまして、本日の取締役会で下記のとおり決定いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．取得の理由

 当社は、生産体制の再整備及び生産品目の拡大に伴う工場拡充並びに、３箇所に分散している工

場を集約すること等により生産性の向上を図るため、新工場の建設を計画し、新工場用地の取得を

進めておりました。この度、相手方と土地の取得に向け協議を重ねた結果、本日の取締役会で、土

地売買契約を締結することを決議いたしました。

２．取得資産（土地）の内容

（１）所在地 福岡県古賀市青柳釜田地区

（２）敷地面積 21,022.53㎡（予定）

３．取得の相手先の概要

 相手先は、国内の一般事業法人であります。当該相手先の概要および取得価格につきましては、

守秘義務の関係で公表を控えさせていただきます。また、当社と相手先との間には、記載すべき資

本関係・人的関係・取引関係はなく、相手先は当社の関連当事者ではありません。なお、取得価格

は、当社グループの 2023年３月期末日における連結純資産額 5,057百万円の 30％未満となります。

４．取得の日程

   契約締結日：2023年11月30日

   物件引渡日：2024年３月（予定）

５．今後の見通し

 当該固定資産取得により、当社グループの 2024 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であり

ます。今後開示すべき事項が生じた際は、速やかに開示いたします。

以上